

**Renovarea, intretinerea drumurilor in perioada
primavara toamna din raionul Ungheni 2022**

(denumirea obiectivului)

CATALOG DE PREȚURI UNITARE

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			418,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	380,00	418,000
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			220,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	380,00	220,400
3	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			377,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	64,48	88,982
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	380,00	288,800
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			29,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	380,00	29,260
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 434,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,48	359,798
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	295,00	339,250
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	300,00	1 650,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,500
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,440
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,48	18,635
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,180
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 670,00	192,050

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,600
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	60,00	3,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,750
7	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			56,61
						11,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,48	11,606
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	250,00	45,000
8	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			661,56
						661,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	64,48	661,565
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			87,69
						87,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,48	87,693
10	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,300

L.Ş.

Ofertant

S.R.L. "Cons-Viand" Administrator V. Sacultanu

funcția, semnătura (numele, prenumele)

APROBAT:

L.Ş.

Investitor

Consiliul Raional Ungheni

funcția, semnătura (numele, prenumele)